
Business Basic 23.9

Preisblatt 2020

AAE .AT

Mehr als nur ein  

Stromlieferant!

Energiepreis

19,50 ct / kWh netto

Grundgebühr pro Zählpunkt

€ 5,00 / Monat netto

Preisblatt 2023

*) Sie erhalten von uns als Stammkundenbonus im ersten Lieferjahr einen Rabatt von 15% 
auf den Energieverbrauchspreis. Der Neukundenbonus wird bei der Jahresabrechnung 
berücksichtigt. 

Die Preise sind reine Energiepreise exkl. der jeweils gültigen MWSt. Nicht enthalten 
sind Systemnutzungsentgelte, Erneuerbaren-Förderpauschale und -Förderbeitrag, 
Biomasseförderbeitrag (Zuschlag für die Förderung von Ökostromanlagen), KWK-
Pauschale sowie sonstige jeweils aktuelle Steuern und Abgaben auf Netz und Energie. 
Derzeit auf Energie: Elektrizitätsabgabe i.H.v. 1,5 Cent/kWh sowie in Wien und manchen 
anderen Gemeinden eine Gebrauchsabgabe i.H.v. max. 6 % der Energiekosten. 

Tarifblatt gültig für: Gewerbekunden mit standardisiertem Lastprofil.

Tarifvoraussetzung:  Zahlung via SEPA-Lastschriftmandat, Zustimmung zur Online-
Rechnung und -Kommunikation, Registrierung zum AAE Naturstrom Kundenportal

Mindestlaufzeit bis 31.12.2024. Stand: 31. Oktober 2023.
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Unser Naturstrom-Tarif für Gewerbekunden.

Gesamtrechnungslegung

Preisgarantie bis 31.12.2024

Ihr Stammkundenbonus*
15% Rabatt auf den kWh-Preis  
im ersten Vertragsjahr.

STROMKENNZEICHNUNG
gem § 78 Abs 1 u. 2 ELWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-VO 2023 

für den Zeitraum 01.01.2023 bis 31.12.2023

100 % aus Erneuerbaren (63,39 % Wasserkraft, 27,42 %  Windenergie, 9,19 % sonstige Erneuerbaren)

100 % der Nachweise kommen aus Österreich

TECHNOLOGIE HERKUNFT


